60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o processo de número
2019/228052,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KATIA CILENE FARIAS ROCHA, matricula
5499119/2, COMO Coordenadora do Programa Talentos Esportivos SEEL,
a contar de 14 de Janeiro de 2019.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440042

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 129/2019-SEEL, DE 24 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/224943,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor JOSÉ RAIMUNDO DA
ROCHA SENA, matricula 5946286/1, ocupante do cargo Secreta-
rio de Gabinete, lotado nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), de funcional programática
081012781214338318c, elemento de despesa 339039 a fi m de atender
despesas eventuais de consumo e serviço de pronto pagamento desta
Secretaria, devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 60 (ses-
senta dias) a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e com
15 (quinze) dias após este, para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440026

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 107/2019-SEEL, DE 09 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145,
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n°
2019/201280.
RESOLVE:
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias a servidora KARINA DE FÁTIMA
DOS SANTOS PRADO, matrícula 3068064, com objetivo de acompanhar
as atletas do centro norte de ginástica que irão representar o Pará, com
destino ao Rio de Janeiro/RJ, no período de 03/06/2019 a 10/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440018
PORTARIA Nº. 130/2019-SEEL, DE 28 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE
nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art.
145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo
n°2019/238822.
RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores KÁTIA CILENE
FARIAS ROCHA, matricula 5499119/2, SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES,
matricula 80845357/, para visita técnica em relação a implementação do
projeto Canoagem de Velocidades, no município de São Miguel do Guamá
– Pará, no período de 04/06/2019 a 05/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440038
PORTARIA Nº. 114 /2019-SEEL, DE 28 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145,
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n°
2019/206803.
RESOLVE:
CONCEDER, 01 e ½ (uma e meia) diária ao servidor ERIVELTO RODRI-
GUES PASTANA, matricula 5945680/1, para visita técnica em relação à
implementação do projeto Canoagem de Velocidades, no município de
São Miguel do Guamá – Pará, no período de 04/06/2019 à 05/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440021

PORTARIA Nº. 131/2019-SEEL, DE 30 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE
nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art.
145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo
n°2019/238822.
RESOLVE:
CONCEDER, ½ (meia) diárias ao servidor NIZOMAR GUIMARÃES CAR-
NEIRO, matricula 5629179/3, para participação de Audiência Pública do
Governo do Pará, no município de Capanema – Pará, no dia 24/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440039

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº128/2019-SEEL, DE 23 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando o disposto no Art. 85 da lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico
n° 31663/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA BARBOSA ma-
trícula 6320708, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte,
lotada nesta SEEL, Licença de Assistência, no período de 28/03/2019 até
26/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE MAIO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 440023

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 818 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Defensora
CÉLIA SYMONNE FILOCREÃO GONÇALVES, matrícula 57191007, objetivo
REUNIÃO COM OS DEFENSORES PÚBLICOS DE BENEVIDES e Servidor
CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo MOTORISTA, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para desloca-
rem-se de BELÉM a BENEVIDES, no dia 22/05/2019. Ordenador: Ander-
son Serrão Pinto.

Protocolo: 439855

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 77/2019 DP-G BELÉM, 21/05/2019
Conceder conforme Laudo Médico 19837A/1, Licença para tratamento de
Saúde a Servidora Pública IZONEIDE PINTO DE FRANCA MARQUES, matrí-
cula nº. 5748755, no período de 15/04/19 a 28/05/2019, de acordo com
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
      Defensora Pública Geral

Protocolo: 439752
PORTARIA Nº. 82/2019 DP-G  BELÉM, 28/05/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 198672A/2,  Licença para trata-
mento de saúde ao Defensor Público GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PE-
REIRA, matrícula nº. 5931562, no período de 13/05/2019 a 17/05/2019,
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 440095
PORTARIA Nº. 81/19 DP-G BELÉM, 28/05/2019

Conceder conforme Laudo Médico 198613/1, Licença para tratamento de
Saúde à Defensora Pública WELLYDA CARLA BARCELOS DIAS, matrícula
nº. 198613A/1, no período de 16/04/2019 a 30/04/2019, de acordo com
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
      Defensora Pública Geral

Protocolo: 440093
PORTARIA Nº 76/2019 - DPG  BELÉM, 21/05/2019.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 49166, licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública HELIANA DENISE DA SILVA SENA,
matrícula nº 3085287, no período de 24/04/2019 a 22/06/2019, de acor-
do com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 439750